Pro

Pro globo M

$$\frac{dx}{dt} = \frac{mp + nq}{m+n}; \text{ et } \frac{dy}{dt} = m - \frac{\delta N(p-q)}{m+n}$$

Pro globo N vero

$$\frac{dx'}{dt} = \frac{mp + nq}{m+n}; \text{ et } \frac{dy'}{dt} = n + \frac{\delta N(p-q)}{m+n}$$

celeritates autem gyratorias in sensum T t vtrinque

$$\text{pro globo M, } \frac{ds}{dt} = \mu - \frac{\delta N(p-q)}{\alpha a(m+n)},$$

$$\text{pro globo N, } \frac{dn}{dt} = \nu + \frac{\delta N(p-q)}{\beta b(m+n)}.$$

41. Antequam autem hinc villas conclusiones Primus deducere liceat , diligenter dispiciendum est , sub qui- Casus. busnam conditionibus quilibet casum supra constitutorum locum habeat ; quod iudicium seorsim tam pro initio conflictus , quam pro fine institui debet . Ex allatis autem ibi criteriis , patet *primum* casum quo $\delta = 0$ pro initio conflictus locum esse habitum , si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m$$

pro fine autem conflictus si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m,$$

quae duae conditiones quum inter se conueniant , patet , *primum* casum per totum conflictum valere , si modo initio valuerit . Pro hoc ergo *primo* casu si fuerit

$$a\mu - b\nu = n - m,$$

post conflictum singula motus elementa ita se habebunt :

$$\frac{dx}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M+N}; \quad \frac{dy}{dt} = m; \quad \text{et} \quad \frac{d\zeta}{dt} = \mu$$

$$\frac{dx'}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M+N}; \quad \frac{dy'}{dt} = n; \quad \text{et} \quad \frac{d\eta}{dt} = \nu.$$

Vnde intelligitur post conflictum vtrumque globum secundum directionem axis A B eadem celeritate progressi, at secundum directionem ad A B normalem, vtrumque globum eam celeritatem, quam ante habebat, conseruare; quia etiam vterque pristinum motum gyratorium retinebit.

II. Casus. 42. Secundus autem casus, quo δ habet valorem positivum, pro conflictus initio locum habebit, si fuerit

$$a\mu - b\nu > n - m,$$

at vero pro fine conflictus si fuerit

$$a\mu - b\nu - \frac{\delta N(p-q)}{\alpha(M+N)} - \frac{\delta M(p-q)}{\beta(M+N)} > n - m + \delta(p-q) \text{ seu}$$

$$a\mu - b\nu > n - m + \delta(p-q) \left(1 + \frac{\alpha M + \beta N}{\alpha \beta (M+N)} \right) > n - m$$

$$+ \frac{\delta(p-q)(\alpha/\beta + 1)M + \beta(\alpha + 1)N}{\alpha \beta (M+N)}$$

quare dummodo posterior conditio locum habeat, casus secundus per totum conflictum vigebit, motusque post conflictum sequenti modo se habebit:

Si conditio

$$a\mu - b\nu > n - m + \frac{\delta(p-q)(\alpha(\beta+1)M + \beta(\alpha+1)N)}{\alpha \beta (M+N)}$$

erit pro globo M

$$\frac{dx}{dt} = \frac{Mp + Nq}{M+N}; \quad \frac{dy}{dt} = m - \frac{\delta N(p-q)}{M+N}; \quad \frac{d\zeta}{dt} = \mu - \frac{\delta N(p-q)}{\alpha \alpha (M+N)}$$